嘉義縣朴子市大同國小 113學年度第 3次課程發展委員會會議紀錄

壹、開會日期：114年 3月 26日（星期三） 下午 13:30

貳、開會地點：視聽教室

叁、與會人員簽到：如簽到簿(應出席 26人，實際出席 22人，出席比例超過

2/3，1/2以上委員通過)

肆、主席報告：                                   記錄人:韓湘如

伍、討論事項：

案由一、本校 114學年度各領域教科圖書用書，請任教教師於 5月 14日前完成選用，相關

紀錄於 5月 15日前交設備組，提請討論。

說  明：

一、依據國民教育法第八條之二第二項及教育部公布國民小學及國民中學教科圖書

選用注意事項規定，學校應公開選用教科圖書，並於每年 5月 31日前完成。

二、依據國民小學及國民中學教科圖書選用注意事項第五點第五項，選用成員選用

過程及評選決議，應作成紀錄，經校長核定後公告。

決  議：照案通過。

案由二：本校 114學年學校本位課程節數及撰寫注意事項，提請討論。

說  明：

一、配合本校學校發展願景，盡量於校訂課程計畫中融入 SDGs元素，註記寫法如附

件一。 SDGs指標定義參考 https://green.nttu.edu.tw/p/412-1048-

10039.php?Lang=zh-tw

二、檢視主標題(年級課程主題名稱)-次標題(單元名稱)是否明確合理。

三、校訂課程畫中自編教材、教學資料請放置雲端硬碟，供授課教師互相分享且自編

教材需經課發會通過。依學年、課程計畫名稱存放教學資料。路徑:學校雲端硬

碟/課程組/114學年校訂課程教學資料分享。

四、114學年新版表格如附件二。

五、校訂第一類課程為跨領域統整性 主/專/議題 探究課程，故不得僅有部定課程單

一領域與議題之連結，須為 2個領域以上之跨領域課程。

六、校訂第一類課程計畫中(國際食農、國際、閱讀、第一類的彈性數學)務必將安全

教育(交通安全)、性別平等教育或戶外教育，擇一每學期融入 2節課，須按照議

題實質內涵撰寫，可參考議題融入說明手冊如網址，頁碼:安全教育(交通安

全)P89、性別平等教育 P32、戶外教育 P107-109。

https://cirn.moe.edu.tw/Upload/file/29143/105750.pdf

七、本項議案經學校本位課程經課發會通過後，送各相關課程設計團隊進行 114學年

度課程計畫撰寫。

決議：照案通過。

陸、臨時動議  無

柒、散會  14:30